РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(второй созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2018                                                                                                    №  08/12
с. Дмитриевка

О  решении «О Порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет»

          Рассмотрев представленный главой муниципального образования проект решения «О Порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет» в соответствии  с Уставом муниципального образования Дмитриевский сельсовет, сельский Совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Принять решение  «О Порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет».
2.Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания  и официального опубликования
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета                                                                                        П.Н. Леун
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Амурская область

СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

О Порядке предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Принято сельским Советом народных депутатов                                    10 мая  2018 года
     Статья 1
     Утвердить прилагаемый Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет.
Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                          Н.П. Павлик
с. Дмитриевка
10.05.2018 г.

№ 10
УТВЕРЖДЕН

решением Дмитриевского

сельского Совета
народных депутатов

от 10.05.2018 № 10
Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования  Дмитриевский сельсовет
1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 июня 2017 г. № 107-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях", Уставом муниципального образования Дмитриевский сельсовет и регулирует порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями.

2. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

3. Нежилое помещение для встреч депутата с избирателями, находящееся в муниципальной собственности Дмитриевского сельсовет (далее - помещение) предоставляется Администрацией Дмитриевского сельсовета  безвозмездно на основании письменного заявления депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку из Перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями.

Специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями определяются постановлением администрацией Дмитриевского сельсовета.

4. Письменное заявление депутата направляется в  Администрацию Дмитриевского сельсовета не позднее, чем за 10 дней до даты проведения встречи.

5. Заявление подается депутатом лично с документом, подтверждающим статус депутата.

При подаче заявления через доверенное лицо, уполномоченного представителя депутата, к заявлению прикладываются копия документа, подтверждающего статус депутата, а также документы, подтверждающие основания представления интересов депутата.

6. Дата и время проведения встречи должны планироваться депутатами исходя из графика работы организации, учреждения, в котором находится помещение для проведения встреч.

7. Администрация Дмитриевского сельсовета  в течение трех рабочих дней со дня поступления заявления о предоставлении помещения письменно уведомляет депутата о результатах рассмотрения заявления.

8. Одновременно в помещении может проходить не более одной встречи.

9. Администрация Дмитриевского сельсовета обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений.

10. В случае направления депутатами нескольких заявлений на предоставлении одного помещения в одно и то же время, очередность использования помещения определяется исходя из времени получения заявления Администрацией Дмитриевского сельсовета.

11. В случае если помещение уже предоставлено другому депутату, Администрация Дмитриевского сельсовета предлагает депутату иное время или дату, либо по желанию депутата предоставляет депутату иное помещение из перечня помещений для встреч с избирателями.

12. Нормы предельной наполняемости в помещениях для проведения встреч депутатов с избирателями:
в помещениях, оборудованных стационарными зрительскими местами, не более чем количество установленных мест;

в помещениях, не оборудованных стационарными зрительскими местами, не менее 1 квадратного метра на человека.

13. Депутат обеспечивает сохранность помещения и имущества, находящегося в нем.

14. Помещение, предоставленное депутату, не может использоваться в иных целях, за исключением работы с избирателями и осуществления депутатских полномочий в избирательном округе.

Приложение

к Порядку предоставления помещений

для проведения встреч депутатов

с избирателями на территории

муниципального образования

Дмитриевский сельсовет
Примерная форма

__________________________________

__________________________________

(наименование администрации )

от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения  встречи с избирателями, которая планируется «___» ___________ 20__ года в _____________________________,

(время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________,

                                                                                                 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _____________   __________________

   (подпись)               (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год